triam mss. Veron., item Vindebon. collect. 5, utriusque Hisp., Isid., Ratisp. et aliorum codicum. Deest etiam in Græca versione et in codicibus quibus Baluzius usus est. Mox, in *cruce pro ligno* legitur in Vat. collect. 3 et alio Vat. 5845 collect. 8, in Hisp., Isid. ac in mss. collect. 21. Dein, *paradisus januas* in Veron. 57 ac 58, in tribus nostris et duobus Baluzii codd. collect. Chalcedon. Rusticus vero monuit in quibusdam suis codd. scriptum fuisse *portas*, quod nos in cæteris mss. reperimus, et Baluzius in duobus Chalcedon.

¹ In marg. edit. Rom., *σαρκὸς γεννησις*, ex Lat.
² Ms. Bas., *ἔλεγχος ὑπάρχει θείας δυνάμεως*.
³ Ms. Bas., *διὰ τῶν εὐαγγελικῶν φωνῶν*.
⁴ Ms. Ven. secundum utroque loco, *βουλεύεται*.
⁵ Ms. Bas., *ἱκετευτικῶς προσκυνούσας*.
⁶ Ms. Bas., *τοῦ προδρόμου αὐτοῦ Ἰωάννου*.
⁷ Ms. Bas. et Ven. secundum, primo loco, *ἢ δὲ ὄψα*.

⁸ Ms. Bas., *τούτω δὲ ὡς θεῶ*.
⁹ In ms. Bas., *τὸ μὲν γὰρ πενήν, καὶ διψῆν, κοπιᾶν τε, καὶ ὑπνοῦν*.

¹⁰ Ms. Bas., *ἐκ πέντε ἄρτων... κορέσθαι*.
¹¹ Ms. Bas., *ὕδωρ ζῶ*.
¹² Ms. Bas., *ὑπᾶρχε τὸ μακρὶν διψῆν*. In ms. vero Ven., secundo utroque loco, *ὑπᾶρξε*.

¹³ Ms. Bas., *ᾄχεσθαι*.
¹⁴ Ms. Bas., *τῆς τεταρταίας ἢδη ταφῆς πρὸς τὸ τῆς φωνῆς κλεισμα ἐξαναστῆσαι*: quæ verborum colloca-tio nobis magis arripet. Hoc eodem in loco in secundo ms. Ven., loco secundo, pro *τῆς τεταρταίας* legitur *τῆς τελευταίας*.

¹⁵ Mss. Bas. et Ven. primum et secundum utroque, *μεταβληθέντα*, scilicet τὰ στοιχεῖα, *sed* perperam.

persona sit; aliud tamen est, * unde in utroque A
communis est contumelia, aliud unde communis est
gloria. De nostro enim illi est minor Patre humani-
tas; de Patre illi est æqualis cum Patre Divinitas.

προσωπον, ὁμως ἰτερόν ἐστιν ἰκείνω, ἔξ οὗ ἐν ἑκατέρῳ κοινόν ἐστι τὸ τῆς ὕβρωος, καὶ ἰτερόν ἐξ οὗ κοινόν τὸ τῆς
δοξῆς καθίσταται, ἔξ ἡμῶν μὲν γὰρ ἐστὶν αὐτῶ ἡ διάστασις τοῦ Πατρὸς ἀνθρωπότης, ἀπὸ δὲ τοῦ Πατρὸς ἐστὶν
αὐτῶ ἢ μετὰ τοῦ Πατρὸς ἰσὴ θεότης.

CAP. V. Veritas carnis in Christo probatur ex Scri-
ptura. — Propter b hanc ergo unitatem personæ in
utraque naturā intelligendam, et Filius hominis c le-
gitur descendisse de cælo, cum Filius Dei carnem
de ea Virgine de qua est natus, assumpserit. Et
rursus Filius Dei crucifixus dicitur ac sepultus,
cum hæc non in Divinitate ipsa, qua Unigeni-
tus consempiternus et consubstantialis est Patri,
sed in naturæ humanæ sit infirmitate perpes-
sus. 825 Unde Unigenitum Filium Dei cruci-
fixum et sepultum omnes etiam in Symbolo consti-
tuimus, secundum d illud Apostoli: Si enim cognovissent,
numquam Dominum majestatis crucifixissent (II Cor.
II, 8). Cum autem ipse Dominus noster atque Salva-
tor fidem discipulorum e suis interrogationibus eru-
diret, Quem f me, inquit, dicunt homines esse Filium
hominis? Cumque illi diversas aliorum opiniones
retexuissent, Vos autem, ait, quem me esse dicitis?
Me utique, qui sum Filius hominis, et quem in forma
servi atque in veritate carnis aspiciatis, quem me
esse dicitis? Ubi B. Petrus divinitus inspiratus, et
confessione sua omnibus gentibus profuturus, Tu es,
inquit, e Christus Filius Dei vivi (Matth. XVI, 16).
Nec immerito beatus est pronuntiatus a Domino, et